nostre sire, faytes et mandetz joyr des ditz aquetz ceuls qui fine auront, et ceuls qui, ///// de euls ou de

leurs successeurs, pour le temps avenir, auront cause sur lesqueles chozes et chacune dicellés. Nous vous

donnons et commetons plenier povoyr par la letre dessus dite, mandons a tous seneschaus, juges, chas-

telains, baillis, et officiais justiciers et subgiez du roy, nostre sire, que a vous, es dites chozes et chascunes

dicellés et es dépendons, obeyssent et entendent, donnent conseil et ayde, toutes foytz que yl en seront

requis. Et ce faites et acomplissioz, non obstant appellacions queicsconques. Donné sous nostre scel, le

XXVI jour de décembre, lan de grâce mil CGC trente et sept.

La teneur des dites letres royaus est telc :

179 Vincennes, 13 novembre 4337.

Philippe de Valois nomme les sires d'Erquery et de Balme ses capitaines généraux en Agenais et Gascogne.

« Ph., par la grâce de Dieu, roys de France, a tous ceuls qui ces présentes letres verront, salut. Savoyr

faisons que nous, confians du seu et de la diligence et loyauté de nouz amez et feals lo seingnieur d'Er-

qucri et du Galoys de la Balme, maistro de nous arbalostriers, chevaliers, les avons faytz et establiz, faysons

et establissons et chascun do euls capitaines généraux et espéciaux pour nous en Agonnois et en Gascoin-

gne et autres parties par delà, et leur donnons et a chascun do euls, auctorité et plain povoyr de fayre toutes

, choses apartenens a capitainete, et toutes autres que nous poyrions fayre, si nous y estions preseas, soyt

ore que les chozes requeyssent especial mandement, sy mandons et comandons a touz nous feals, justiciers

et subgiez et par especial, a touz nous receveurs, et aus maistres de nous monnoyes ou a leur liens tenons

que aus dessus nommés capitaines et a chacun pour luy, obeyssent et entendent diligemment, comme a

nous meismes. En tesmoing de la quele choze, nous avons faic mètre nostre scel en ces présentes letres.

Donne au boys de Vincennes, lo xiii jour de novembre, lan de grâce mil CGC trente et sept, par le roy en

son conseil. »

R. de Molins, per dominum in consilio.

180 Marmandc, 26 octobre 1338.

Galois de Balme et Pierre de la Palud, sénéchal de Toulouse, délèguent leurs pouvoirs à Bernard de la Cassaigne et Bertrand

de Beduers, en leur adjoignant Chetard de Mézet.

« Galesius de Balma, dominus de Vallefina, magister arbalisteriorum domini nostri Francorum régis,

et Petrus de Palude, dominus Varambonis, senescalcus Tholose, milites, capitanei et gubernatores pro dicta

Le Monastère dk Prouillk. — T. L 28
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domino nostro, Francorum rege, in Lingua Occitana, venerabilibus et discrets vjris, magistris Bernardo de Cas-

sanea, legiim doctori, et nohili Bertrando de Bedorcio, militi, salutem.Yohis, vocato et adjunclo una vobiscum

discrolo viro magistro Chatardo de Mczet, logum doctore, cominittimus et mandamus quatinus commis-

sionem alias per nos, dictum Galesium, et nobilem dominum Symonem, dominum de Arquiriaco quondam

mililem, tune coUegam nostrum, vobis, dicto magistro Bernardo de Cassanea et milili, factam, in scnoscal-

cia Tholosana et Albigensi, super usuris et illicitis cnnlractibus ac financiis feudorum riobilium et qnibus-

dam aliis negociis, compleatis et perliciatis, juxta dictarum priorum commissionnm tenorcm et forniam, de

quibus liquebit, mandantes omnibus justiciariis ceterisque officialibus et subditis regiis ut vobis et dicto

magistro Chatardo, cui quo ad bec, una vobiscum, commitlimus vices nosiras, pareant efficaciter et in-

tendant, prcstentque, si opus fucrit, auxilium, consilium et juvamen. Datum apud Marmandam, die xxvi

octobris, anno Domini M"CCC''XXX°VIII°. » per dominos in consilio, H.

« Presentatis igitur nobis per sindicum religiosarum monasterii de Pruliano ordinis S. Dominici, lit-

teris regiis, quaruni tenores taies sunt :

181 Notre-Dame de Chalys, 19 août 1338.

Philippe de Valois ordonne aux sénéchaux de Carcassonne et de Toulouse de n'exiger aucune amende du monastère de Prouill»

ptur les rentes féodales que leur avait données Jean de Lévis-Mirepoix, quoique cette donation n'ait pas été faite conformément au

privilège accordé au seigneur de Mirepoix; le couvent devra restituer ces rentes à celui qui les lui avait données irrégulièrement.

« Philippus, Dei gracia Francorum rex, senescalcis Tholose et Carcassoneaut eortim loca tenentibus salutem

.

Cumdudum concesserimus, do gralia speciali, Johanni de Lovis, domino de Mirapisce, ut centum libras

turon., annui et perpetui redditus, adquisitas vel adquirendas per ipsum in nostris aut subditorum nostro-

rum censivis, seu allodiis, vel in aliis quibuscumque, absquo tamen foo'lo et juslitia, posset, insimul vel

per partes, pro suosuorumque parentum animarum remedio et sainte, transferre in ccclesias aut personas

ecclesiasticas quascumquo, quodque dicte ccclesie vol pcrsonc.in quasprcfatus dominus Iranstulissct dictas

centum libratas terre, eas tenere possent imperpetuum ac pacifiée possidere, absque coactione vendendi vel

extra manum suam poncndi, et sine prestalionc financie cujuscumque, dictusque dominus dictas centum

libratas terre in feodis que tenebantur a nobis, acquisilas per eum, in religiosas mulieres, priorissam et sorores

de Pruliano, sonescallie Tholosane, duxerit transferendas, contra tenorem gratie per nos sibi facte, super

hujusmodi attemptando ac etiam vcniendo, et super co quod prefate religiosc dictas centum libratas terre

per aliqua tempora tenuerint, virtute transporli predicti, quod facerc non potcrant eo quod res translate per

dictum dominum in easdom, féodales existunt, vos aut aller vestrum religiosas ipsas multipliciter moles-

tetis, eas ad ponendum extra suam manum res prediclas, necnon ad solvendum nobis emendam, ocasione

predicta, prout asserunt, compollendo, ipseque nobis fecerint humiliter supplicare ut cum ois in hac parte

misericorditcr procederc dignaremur, nos, de orationum earumdem religiosarum suffragiis confidentes,

concessimus et concedimus eis, de speciali gratia, per présentes, ut dictas cenlum libratas terre extra manum
Buam ponere valeant, eas reddcndo domino de Mirapisce predicto, ncc propter hoc aut quia predicta, sicut
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nec poterant tcnnore, religiosas predictas trahi volumus ad emendam, quam eis, pietatis intuitu, et ut pro

nobis, consorte et liberis nostris ac pro bono statu et pacifico regni nostri debeant Altissimo preces devotas

efundere, remitlimus et gratiose quitamus, vobis et cuilibet vestrutn mandantes quatenus, ocasione premis-

sorum, contra nostre presenlis concessionis tenorom, supradictas religiosas earumque provisores seu ad-

ministralores non compellatis nec eciam molestetis. Datum in abbacia B. Marie de Chalys, nona die augusti,

anno Domini M''CCC''XXX" oclavo. » Per dominum regem, Barr.

Et, reperto per informationein inde factam, quod dictus dominus Mirapiscensis extra feudum et justi-

tiam acquisivit ros iufrascriptas, videlicet ab hercdibus Jacobi Fabri Tardivi, de Lauraco, quatuor sestaria

unam carteriam, très punherias frumenti, ad mensuram de Lauraco, et novem denarios turon., annui cen-

sus, quos certi feudatarii in instrumente dicte adquisitionis nominati, serviunt pro pluribus possessionibus

in dicto instrumento contentis, quorum proprietas extimatur valere, si semel venderentur, quinquaginta

et octo libras, qualuordecim solidos turon., quod instrumentum fuit receptum per Jacobum Gapelle, notarium

regium de Lauraco, V nonas martii, anno Domini M<>CCG°XXX° primo;

item, a magistro Raimundo Juliani, notario Tliolose, cum instrumento recepto per magistrum Bernar-

dum Tornerii, notarium regium S. P'elicis, viii» kalendas aprilis, anno Domini M"CGG''XXX'' secundo, unum

sestarium cum dimidio frumenti, ad mensuram Tholosc, annui census, quem idem magister Raimundus

servit pro duabus peciis terre, in pertinentiis de Monteclaro situatis, quarum proprietas extimatur quadra-

ginta sol. turon.;

item, a magistro Michaele Âlgay, de Lauraco, cum instrumento per dominum magistrum Bernardum

Tornerii, nu" nonas junii, anno quo supra, recepto, quinque carterias frumenti, annui census, ad mensu-

ram dicti loci, quas Guillermus et Pontius Fuxi, fratres, dicti loci, serviunt pro duabus peciis terre in perti-

nentiis dicti loci situatis, quarum proprietas extimatur decem lib. turon.;

item, a Raimundo Ebrardi, de VillanovaGomitali, cum instrumento perdictum notarium, anno quo supra,

V idus srptembris, recepto, unum sestarium frumenti, annui census, ad mensuram dicti loci
,
quod idem Rai-

mundus servit pro quadam pecia terre in pertinentiis dicti loci, loco dicto «</ Pradalia, sita, cujus proprietas

extimatur valere septuaginla sol. turon.;

item, ab eodein Raimundo, cum instrumente per dictum notarium, anno quo supra, v kalendas febroarii,

recepto, unum sestarium frumenti annui census, ad mensuram dicti loci, quod idem Raimundus servit

pro quadam terra in pertinentiis dicti loci, loco dicto a/s Artels, sita, cujus proprietas extimatur viginti lib.

turon. ;

item, a Petro Laurentii, Gastrinovi de Arrio, quatuor sestaria frumenti, annui census. ad mensuram

Villenove, quos certi feudatarii de Villanova Comitali in instrumento adquisitionis predicte, per dictum

notarium, die mercurii post festum B. Valentini, sub anno Domini M^GGGoXXX" primo, recepto, nominati,

serviunt pro pluribus possessionibus infra pertinentias dicti loci situatis, quarum proprietates extimantur

valere quinquaginta sexdecim sol. turon.;

item, a Raimundo Mercaderii, de Manso Sanctarum Puellarum, cum instrumento per dictum notarium,

m ydus novembris, anno MoCGC'XXX» secundo, recepto, tria sestaria, duas quarterias, très punherias fru-
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menti censualia, ad mensuram do Villanova Comitali, que cerle personc dicti loci de Villanova serviunl,

procertis rebus indicto instrumento adquisitionis conteatis, quarum proprielates extimantur valerc viginti

quinque lib., quinquo sol. turon.;

item, a Guillermo Rufli, filioPoncii quondam de Valle Rufforum, très quarterias frumenti censuales, ad

mensuram de Lauraco, quas idem Guillermus servit pro quadani terra in pcrtinentiis dicli loci, loco dicto

ad Ganguizam, sita, cujus proprietas extimatur cenlum sol. tiiron., cum instrumento per diclum nolarium,

anno quo supra, iiii ydus novembris, receplo;

item, ab eodein Guillermo, cum instrumento per dictum notarium recepto, duas quarterias frumenti,

ad mensuram dicti loci de Lauraco, censuales, quas idem Guillermus servit pro duabus peciis terre, in ter-

rainio dicti loci, ad Ganguizam et ad Pontillum sitis, quarura proprietas exlimatur nu lib. turon.;

item, a Johanne Ruffy, filio condam Jacobi Ruffy, de Valle Rufforum, cum instrumento per diclum no-

tarium, anno quo supra, xv kalendas febroarii, recepto, unum sestarium frumenti, annui census, ad mensu-

ram de Lauraco, quod idem Johannes servit pro quadam terra in pcrtinentiis dicli loci, loco dicto de Devezola,

sita, cujus proprietas exlimatur cenlum sol. turon.;

item, a Petro Vcziani, de Villanova Comitali, cum instrumento per dictum nolarium, anno quo supra,

II ydus febroarii, recepto, unum sestarium frumenti, ad mensuram dicti loci, annui census, quod idem

Petrus servit pro duabus peciis terre, in perlinenliis dicli loci situatis, quarum proprietas exlimatur decem

lib. luron.;

item, a Guillermo Vitalis, de Baulevilla, cum instrumento per dictum nolarium, ydus febroarii, anno quo

supra, receplo, unum sestarium frumenti, ad mensuram Tholose, annui census, quod idem Guillermus

servit pro quadam terra in decimario S. Ylarii, loco dicto ad Montem Clarwn, inler lenenliam Raymundi

Arnaldi, domicelli, et tenentiam Bernardi Aymerici, sita, cujus proprietas extimatur decem lib. turon.;

item, a Bernardo Oliba de Cugnerio, cum inslrumentis per dictum notarium, anno quo supra, rcceplis,

X kalendas marcii et m ydus octobris, duo seslaria frumenti censualia, ad mensuram de Manso, que idem

Bernardus servire lenetur pro quadam terra in decimario S. Pelri de Cugnerio, loco dicto ad Campum prati,

juxta tenentiam Arnaldi Olibe situata, cujus proprietas extimatur sex lib. luron.;

item, a Bartholomeo Palmerii et Guillerma, ejus uxore, de Villanova Comitali, cum instrumento per

diclum nolarium, vu kalendas madii, sub anno MoCCCXXX"!!!", recepto, unam eminam frumenti, ad men-

suram dicli loci, quam ipsi conjuges serviunl pro [quadam] terra vineata in decimario S. Martini de iloreriis,

loco dicto ad Combam Stephani, juxta tenentiam heredum Guillermi Jacobi et •tenentiam Raimundi Simplicii

sita, cujus proprietas extimatur quadraginta sol. luron.
;

item, ab Arnaldo Ruffi, filio Poncii Ruffy quondam, de Valle Rufforum, cum instrumento per dictum

notarium, anno quo supra, pridie nonas junii, recepto, duo sostaria, duas quarterias frumenti annui census,

ad mensuram de Lauraco, que idem Arnaldus servit pro tribus peciis terre in pcrtinentiis dicti loci situa-

tis, quarum una est ad Ayrolam, alia ad Comam Scudier et alla ad Pontillum, quarum proprielates extiman-

tur duodecim lib. turon. ;

item, a Bonelo Ruffy, de Valle Rufforum, cum instrumento, m nonas julii, anno quo supra, per diclum

nolarium receplo, unum sestarium frumenti, ad mensuram de Lauraco, annui census, quod idem Bonetus
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servire tenetur, pro quadam vinea in pertinentiis dicti loci, ad Podium Lobini situata, cujus proprietas

extimatur sexaginta sol. turon., et unam eminam frumenti, quam hcredes Poncii Saval serviunt, pro terra

et vinea loco dicto ad Costam Johannis, in pertinentiis dicti loci sita, cujus proprietas extimatur triginta

sol. turon. ;

item, a Guillermo Ruffy, juniore, de Valle RufTorum, cum instrumente, ii" ydus martii, per dictura

notarium, anno quo supra, recepto, duo sestaria frumenti, annui census, ad mensuram de Lauraco, que

idem Guillermus servit, pro quadam pecia terre in torritorio dicti loci, loco dicto ad Planum vêtus, sita,

cujus proprietas extimatur sexdecim lib. turon.;

item, ab eodem Guillermo, cum instrumento per dictum notarium, ii ydus marcii, anno quo supra,

recepto, tria sestaria frumenti censualia, ad mensuram de Lauraco, que idem Guillermus servit pro duabus

peciis terre infra pertinentias dicti loci locis, dictis ad Lavelas et Montem Frezolli situatis, quarum proprie-

tates extimantur viginti lib. luron.
;

item, a Guillermo Fuxi, do Soplezenchis, cum instrumento, anno quo supra, xvi kalendas aprilis, per

dictum notarium, recepto, unum sestarium frumenti, annui census, ad mensuram Tholose, quod idem

Guillermus servit pro [quadam^ terra in decimario de Soplezenchis, loco dicto ad Costam Colome, sita,

cujus proprietas extimatur septem lib. turon.
;

item, a Pelro do Rivotorlo, de Villanova Comitali, cum instrumento per dictum magistrum Bernardum,

anno quo supra, m ydus septembris, recepto, quatuor sestaria frumenti, annui census, ad mensuram dicti

loci, que cerli feudatarii in instrumento dicte adquisitionis nominati, pro pluribus [terris] in dicto instru-

mento contenlis, serviunt, quarum proprietates extimantur valere centum, decem et novem lib. turon.

Summa, ad mensuram Tholose : tria sestaria, due punherie frumenti.

Summa, ad mensuram de Lauraco: sexdecim sestaria, très carterie, très punherie. Valent, compu-

talis quinque seslariis et una carteria pro uno cartone, très cartones, très punhcrias cum dimidia unius,

unam cartarolam frumenti, ad mensuram Tholose,

Summa, ad mensuram Villenove : undecim sestaria, très punherie frumenti. Valent, computatis sex

sestariis cum dimidio et dimidia carteria pro cartone, duos cartones, duas eminas, unam punheriam cura

dimidia frumenti, ad mensuram Tholose.

Summa tocius dicti frumenti : sex cartones, due emine, très punherie minus una cartarola, ad dictam

mensuram Tholose.

Asccndunt, adquadraginta sol. turon., pro cartone, tredecim lib., septem solidi, quatuor denarii turon.,

annui redditus.

Summa proprietatum pro quibus dicti census redduntur, trescente nonaginta quatuor libre, decem

novem solidi turon., quorum foriscapia, computando duodccimam partem pro foriscapiis, valent, ad unum

denarium rendualem pro viginti denariis dicte duodecime partis, triginta très solides, unum denarium

annui redditus turon.

Summa tocius dicti redditus per dictum dominum Mirapiscensem acquisiti: quindecim libre, quinque

•denarii tnron. ; que predicta prefatus dominus dictis religiosis de Pruliano helemosinavit.

Nos, ateato tenore gratie supradicte, duximus ordinandum quod dicta gracia regia locum teneat dictis
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relio^iosis do Pruliano in adquisitione prcdicta usque ad dictas quindeciin libras, quinque denarios turon.,

aanui redditus; mandantes, tenoro presontium,auctoritate prcdicta, omnibus justitiariis et subditis domini

nostri régis quatenus dictas religiosas gaudere permitlant dicta gralia, usque ad dictam summam, in ac-

quisitione supradicla gralia super residuosibi salva. In quorum omnium teslimonium, sigilla nostra propria

presentibus litteris apponi fecimus in pendonti. Actum et datum Tholose, die xii decembris, anno Domini

WCCCXXX» octavo. »

>'os autem, omnia et singula in suprascriptis litteris contenta, rata habentes et grata, ea volu mus, laudamus

et approbamus et auctoritate nostra regia, tenore presencium, confirmamus, volentes et concedentes quod

dicte religiose de Pruliano, que nuncsunt et que protempore fuerint, predictum redditum perdominum Mira-

piscensem prefatum acquisitum, sub valoro et usque ad valorem quindecim librarum, quinque denariorum

turon., quem idem dominus Mirapiscensis sepedictis religiosis elemosinavit, ut prefertur, tencre valeant

imperpetuum ac etiam pacifiée possidere, absque coactionealiqua vendendi scu extra manum suam ponendi,

aut nobis vel successoribus nostris in posterum, propter hoc, prestandi financiam qualemcumque, salvo in

aliis jure nostro et in omnibus qnolibet alieno. Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum, nostrum

in hiis presentibus litteris fecimus apponi sigillum. Datum Parisius, anno Domini millesimo, trecentesimo,

tricesimo nono, mense julii. (absque flnancia reddatur. J. de Sancto-Justo.)

Original : Arch. de l'Aude, H, 360.

182 Paris, juillet 1339.

Confirmation par Philippe VI de Valois de l'amortissement des achats, faits par le monastère de Prouille, de rentes

sises à Villasavary, Montgradail, le Mazet, Fenouillet et La Gassaigne; le monastère devra payer comme droit

d'amortissement 280 livres, 3 sous tournois ; et 441 livres, 5 sous, 8 deniers tournois.

Philippiis, Dei gratia Francorum rex, etc. {Même début que la lettre frécêdente.) Cum igitur per in-

formacionem inde factam repertum fuerit quod religiose monasterii de Proliano, ordinis Sancti Dominici

confessoris, acquisiverunt in feudo regio, titulo empcionis, a nobili A5'merico de Ruppeforti, domicello,

plures redditus et possessiones apud Villarium et in ejus pertinenciis sitas, cum instrumento per magis-

trum Bernardum Tornerii, notarium Sancti Felicis, sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

tercio, idus aprilis, recepto, videlicet quadragiuta sextaria frumenti, ad mensuram do Villario, annui cen-

sus; valent octo quartones et unam punheriam frumenti, ad mensuram Tholose; extimantur, ad xl soljdos

turon. pro quartone, sexdecim libras, duos solidos, sex denarios turon., annui redditus;

item, quindecim sextaria, duas punherias ordei, ad eamdem mensuram; valent, ad dictani mensuram

Tholose, très quartones ordei; extimantur, ad xx solidos turon. pro quartone, sexaginta solidos, undecim

denarios, annui redditus;

item, octodccim gallinas, annui census, extimatas, ad x denarios turon. pro gallina, quindecim solidos

turon., annui redditus;
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item, très meggerias et terciarn partem unius raeggcrie vini, annui census, extimatas, ad x solidos

turon., pro dolio, novemdecem denarios tiiron., annui census
;

item, très panes et terciarn partem unius panis (et de uno pane due persone dobent in uno prandio

substenlari), extimatos xiiii denarios turon., annui redditus;

item, quatuor libras, duodecim solidos, octo denarios, oholum turon., annui census, in pecunia.

Et proprietales pro quibus prodicti census redduntur, extimantur valere vu"" m" xv libras, ix soli-

dos, VI denarios, quorum foriscapia, compntando duodeciman partem pro foriscapiis, valent, ad duodecim'

denarios pro libra, triginta libras, novem solidos, sopfem denarios, obolum turon., annui redditus;

Summa tocius dicti redditus acquisiti : quinquaginta quinquc libre, très solidi, dno denarii obolus

turon., quorum financia pro extimacione fructuum octo annorum, juxta regias ordinaciones, ascendit ad

quadringentas quadraginta unam libras, quinque solidos, octo denarios luron., prêter quoddam hospicium

quod ab eodem nobili acquisierunt, in loco predicto (extimatur cv libras turon. semel, et ad septem libras,

decem solidos turon., annui redditus, computando duodecim denarios pro libra, juxta extimacionem dicti

procii) et prêter quartam partem messeguarie per dictas religiosas a predicto domicello acquisitam, l'xti-

malam ad viginli quatuor solidos turon., annui redditus, de quorum hospicii et messeguarie financia ad

presens supersedetur, ex causa.

Nos autem, auctoritate premissa, tenore presencium, dictis religiosis concedimus quod ipse religiose

et earum provisores predicta acquisita possint tenere et pcrpetuo possidere, absque coactione vendendi vel

extra manum suam ponendi, aut pro eis aliam prestandi financiam qualemcunque, solvendo domino régi

dictas quadringintas quadraginta unam libras, quinque solidos, octo denarios turon., pro financia supradicta,

salvo in aliis jure regio et quolibet alieno. In quorum testiinonium, sigilla nostra propria presentibus liLte-

ris apponi fecimus in pondonti. .\ctum et datum Tholoso, xi" die mensis decembris, anno Domini millesimo,

irecentcsimo tricesimo octavo. »

Anno ab incarnacione Domini millesimo trecontesimo tricesimo nono, videlicet die undecima mensis

madii, domino Philippo, Dei gracia rege Francorum, régnante, noverintuniversi quod cnm ad [presentiam]

providi viri, magistri Raymundi Folcaudi, domini nostri régis clerici, ejusque procuratoris in senescallia

Carcassone et Bitterrcnsi, ac ipsius domini régis auctoritate commissarii deputati in senescallia predicta,

super négocie fiiianciarum de acquisitis seu acqncstibus in fendis et retrofeudis, censivis et retroconsivis

aut terris alodialibus regiis, venisse seu accessisse diceretur sindicus seu prociirator religiosarum monia-

lium, sororum monasleri Pruliani, sub régula et online Bcati Dominici, senescallie Tholosc, et eidem com-

missario exposuissc priorissam et sororcs dicti monasterii et dictum monasterium, titulo non gratuite,

videlicet cinptionc aliqua, in fendis et retrofeudis regiis in senescallia Carcassone situatis, a die noua

februarii, anno millesimo trecentesimo vicesimo, usque ad diem vicesimam octavam mensis junii, sub anno

Domini millesimo trecontesimo tricesimo octavo, tam apud Montem Gardallum quam apud Fenolhetum

et Masetum et Cassaneam seu in territoriis locorum ipsorum acquisivisse, pro quibus financiam dictum

monasterium faccre et prestare domino nostro régi tenebantur, dictusque dominas commissarius super

acquisitis bujusmodi et in quibus rébus consistunt, informacionem faciendam et sibi reportandam michi

Pctro Comitis, notario infrascripto, commisisset et subfequenter per me, subscriptum notarium, facta esset
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et per me prefato domino commissario reportata et subsequenter superveniente mandate régie, que domi-

nas senescallus Carcassone vcl ejus locum tenens ordinariis in dicte négocie commissariis, adjungebatur,

et ad requestam religiosi viri, fratris Pétri Servati, de ordine fratrum Predicatorum, sindici seu precura-

toris priorisso sororum et monasterii predictorum, dicta informaciene summata et calculata, et per me,

subdiclum notarium, preneminato domino commissario et nobili et petenti viro, domine Petro de Ruppe,

militi, domino de Fonciano, et locum tenenti nobilis et potentis viri, demini senoscalli Carcassone et Bitter-

rensi, die et anno quibus supra, per calculum reportata, per quam repertum fuit quod acquisita per monas-

terium apud Monlem Gardallum, a domino Petro Arnaudi de Castro Yerduno, milite, precio trecentarum

vio'inti quinque librarum turon., consistunt in reddilibus annualibus, videlicet in censibus denariorum

cum corrogio, in scptem selidis, sex denariis obolo et tribus partibus unius obeli;

item, in censibus frumenli, in quinque carteriis, tribus punheriis, uno cop. et quarta parle unius copi;

item, in censibus ordei, in sex sextariis^ tribus quarteriis, duabus punheriis;

item, in censibus vini, très quartones et médius;

ilem, in censibus gallinarum, très galline et média cum obolo;

item, in parcionibus frumenti ibidem, duo sextaria, très quartones, due punherie;

item, in parcionibus ordei, decem novem sextaria;

item, in parcionibus arraonis, due sextarie, due punherie, médium copi;

item, in parcionibus vindemie, sex salmate, una semalis et média;

et qued preprietates emphiteoticarum possessionum, ex quibus dicti census et parciones prestantur, fue-

runt extimate trecentas, septuagintaocto libras, decem octo solides, sex denaries, et in quibus dictum monas-

terium haberet laudimia et foriscapia, tociens quotiens venderentur seu de uno ad alium Iranspertarentur;

item, quod acquisita per dictum monasterium, tam apud Fenolhetum, sub ipsius monasterii juris-

dictiene bassa, precio quadraginta novem librarum quinque solidorum, quam apud Masetum, sub juris-

dictione alta et bassa regia, precio quinquaginta unius librarum, novem solidorum turon., titulo excambii

a Petro Ade et Petro Boschi et Alaydaycia, uxore quondam Raymendi Ade, et quibusdam aliis persenis,

consistunt in reddilibus annualibus, in censibus pecunie duorum denariorum oboli; in censibus frumenti,

quinque quartoriarum ; in censibus ordei, très punheriarum comelarum ; in parcionibus ordei, quinque

quarteriarum, duarum ponheriarum et duarum parlium medie ponherie; in parcionibus vindemie, duarum

partium duarum saumatarum ; cl quod preprietates fuerunt extimate valere quadraginta quinque libras,

decem novem solides, quatuor denarios;

item, qued acquisita per dictum monasterium apud Cassaneam, quathinus sunt in senescallia Carcas-

sone, a domino Aymerice de Podie, mihte, precio trecentarum librarum, consistunt in censibus pecunie, in

viginti uno sehdis, tribus denariis, obolo; et in censibus frumenti, sex quarterio, très ponherie et média;

et in censibus ordei, unum sextarium; et in parcionibus arraonis, sex sextaria, una quarteria; et in

parcionibus ordei, duo sextaria, decem ponherie; et in parcionibus vindemie, quinque saumate et duo

quartones vini ; et in parcionibus feni, quatuor denarii, ebolus ; et in censibus pro gallinis, quatuor denarii ;

et quod preprietates emphiteoticarum eorum, ex quibus dicti census et parciones prestantur, que ab

emphiteotis possidentur, ex quibus, si venderentur vel do uno ad alium Iranspertarentur, dictum monaste-
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riuni liaberet laudimia et foriscapia, oxtimantur valere sexcentas, triginta seplem libras, tresdecim solidos,

novem denarios.

Qua siquidem pep me, notarium subscriptum, ut premissum est, informacione prenominatis dominis

loca tenentibus domini senescalli et comtnissario reportata, in presencia fratris Pétri Scrvati, sindici, de

eodcni reporto contentantis, idem sindicus, quo supra nomine, de cujus sindicatu constat per instrumcntum

publicum, receptum, scriptum et signatum, ut in eo legitur, anno Domini millesimo, trecentesimo, tricesimo

septimo, idus decembris, per magistrum Bernardum Tornerii, notarium Sancti-Felicis, et tocius senescallie

Tholosane domini régis, quod incipit in secunda linea monasterium et finit in antepcnultima Albiensis, sup-

plicavit se admitti ad Cnanciam pro acquisitis predictis, comprehensis seu que comprehendi possunt, tam in

specie quam in gênera, seu ex titulis seu instrumentis acquisitionum predictarum, quo supra nomine, ad

finem quod dictum monasterium predicta et alia omnia, sicut in titulis et instrumentis predictis comprehen-

duntur seu comprehendi possunt, in specie et in génère, mero imperio et alta jurisdictione exceplis, cum in

acquicitionibus predictis non comprehendantur, anona die februarii, millesimo trecentesimo, vicesimo, usque

ad vicesam octavam diem junii, millesimo trecentesimo tricesimo octavo, acquisita, dictum monasterium te-

nere, haberc et possidere possit in perpetuum, absque coaccione vendendi seu extra manum suam ponendi,

aut prcstandi financiam aliam qualemcumque. Et pro financia omnium acquisitorum predictorum, ad finem

predictum, obtulit et finavit per compositionem et financiam cum dicto domino locum tenenti domini senes-

calli, et cum predicto domino commissario, financiam juxta precia predicta, per dictum monasterium data,

in acquisilionibus ipsis, videlicet duodecim denarios turon., pro libra per annum, et pro octo annis octo so-

lidos, pro reddilibus de rébus acquisitis octo annorum apud Montem Gardallum et apud Cassaneam, que

sunt in senescallia Carcassone, et camdem financiam obtulit et fecit pro acquisitis per dictum monaste-

rium, que sunt apud Masetum
;
quatinus vero sunt apud Fonolhetum, sub dicti monastorii jurisdictione

bassa, obtulit et finavit ad quatuor solidos turon., pro libra, pro redditibus quatuor annorum; et sic, pro toto,

'
finavit et est summa financie per compositionem, ut dictum [est], oblate et facte, ducento quater viginti libre,

très solidi turon., que solvere promisit thosaurario regio Carcassone pro domino nostro rege, per termines

per dictos dominum locum tcnentem et commissarium assignandos, ad hoc bona acquisita predicta et alia

bona dicti monasterii obligando, me notario infrascripto, ut publica persona, pro domino nostro rege sti-

pulante et recipiente. Quas quidem financiam et oblacionem et obligacionem tanquam utiles domino nostro

régi, dictus dominus locum tenons domini senescalli et predictus dominus commissarius admiserunt, salvo

in aliis jure regio et in omnibus alieno et domini nostri régis voluntate, et casibus omnibus ad superiorita-

tem pertinentibus, ipsi domino régi salvis et retentis. Acta fuerunt hec in consistorio consilii castri Civilatis

Carcassone domini régis, in presencia et testimonio venerabilium virorum, dominorum Adhemarii, bajuli,

licenciati in decretis, judicis majoris, Bertrandi Grossi, judicis criminum dicte senescallie, Laurencii Ber-

trandi, domini régis clerici, Guillermi Raioli, clerici et procuratoris regii incursuum in dicta senescallia,

magislrorum Pétri Bertrandi, Guillermi Pepini, jurisperitorum; Guillermi Bonassic, Raymundi Vitalis, Jo-

hannis Burgondi, Raymundi Audebandi ; Johannis de Jarca; Thome de Fonciano ;
Bernardi Calverie,

notariorum regiorum Carcassone, et mei, Pétri Comitis, notarii publici infrascripti, qui, requisitus, de

predictis hanc cartam recepi.

Le Monastère de Prooille. — T. I.
'^9
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Postqiic, anno et régnante quibus supra, videlicet die vicesima octava mensis rnadii, noverint univers!

quod nobilis et potons vir dominus Petrus de Ruppe, miles, doniinus de Fonciano, et locum tenons predic-

tus, et providus vir, magister Raymondus Folcaudi, clericus et procurator regius et commissarius supra-

dictus, ad supplicacionem fratris Pétri Servati, sindici predicti, termines ad solvendam financiam hujus-

modi predictam, concesserunt et eidem assignarunt, videlicet quod hinc ad octo dics proxime venluros,

.solvat thcsaurario regio Carcassone vel ejus locum tenenti centum libras turon., et alias centum libras

turon., in feslo Omnium Sanctorum proximo sequente, et residuum dicte financio in carnisprivio proximo

sequcnte. De quibus omnibus dictus sindicus, sindicario nomino quo supra, requisivit sibi fieri per me,

notarium infrascriptum, publicum instrumentum, et ipsum sigillis dictorum dominorum locum tenentis et

commissarii muniri, in testimonium premissorum. Actu fuerunt bec in consistorio supradicto, in presencia

et testimonio venerabilium virorum, dominorum Bertrandi Grossi, judicis criminum senescallie Carcassone,

Laurcncii Bertrandi, domini nostri régis clerici, Jordani Maurini.licenciati in legibus, Johannis de Laudun^

haco, licenciati in decretis, magistrorum Raymundi Vitalis, notarii Carcassone, Arnaldi de Aragone, notariî

Tholose, et plurium aliorum et magistri Pctri Comitis, de Aragone, junioris, publici auctoritate regia nota-

rii, qui, requisitus, de predictis banc cartam et stipulacionem predictam recepit; vice cujus, ego, Saturninus

de Conclus, notarius, civis Carcassone, eamdem scripsi. Egoque, idem Petrus Comitis, junior, notarius

regius, publicus aotediclus, bic me subscripbo et signo. Et ad majorem omnium premissorum firmitatem

habendam, nos, Petrus de Ruppe, miles, dominus de Fonciano, et locum tenons predictus, sigiJlum regium

dicte senescallie huic présent! inslrumento apponi jussimus impendenti, anno in présent! instrumente

contento, die quarta mensis junii. »

Nos autem financias predictas ot omnia alia et singula in suprascriptis litteris contenta, rata habemus

et grata, ea volumus, laudamus et approbamus et auctoritate nostra rcgia, tenore presencium,confirmamus,

volentes et concedentes quod dicte religiose de Pruliano, quo nunc sunt et que pro tempore fuciint, pre-

dictos conquestus tcncre valeant in perpetuum ac etiain pacifiée possidere, absque coactione aliqua ven-

dendi seu extra manum ponendi, aut nobis seu successoribus nostris in posterum, propter hoc, prestandi

financias alias qualoscum(]ue, salvo in aliis jure nostro et in omnibus quolibet alicno. Quod ut firmumet

stabile pcrmaneat in futurum, nostrum hiis presentibus litteris fecimus apponi sigillum. Datum Parisius,

anno Domini millesimo, trccentesimo, tricesimo nono, mense julii. (Non dobent aliam financiam ultra pre-

dictam financiam, sicut vidctur genlibus compotorum; J. de Sancto Justo.)

(Lacs de soie verte et rose. Le sceau manque.)

Original : Arch. de l'Aude, H, 360.
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183
^

Garcassonne, 17 novembre 1339.

Le lieutenant du trésorier royal de Garcassonne donne quittance au monastère de Prouille d'une somme de 8 livres,

acompte sur une somme de 280 livres, 3 sous, due par le couvent au roi.

Novorint univers! quod nos, Jacobus Philippi, tenons locum providi viri, Mathei Gaile, thesaurarii regii

Carcassone, recepimus nuinerando do monialibus de Prulhano seu sindico inonastcrii eorum, per manus

Aymerici Castelli et Guillermi Pascalis, consulum de Gradanis, octo libras luron., de debito u'^iui'"' librarum,

m solidorum turon., in quibus dicte moniales seu sindicus eorum monasterii tenenlur, pro financia feudali

facta cum magistro Raimuudo Folcaudi, commissario ad hoc depulalo. Que quidem vni libre turon., assi-

gnale fuerant per nos universitati hominum de Gradanis, pro mutuo domino nostro régi per dictam univer-

sitatem facto, pro iunc urgenti necessitate guerre Vasconie, die xxi octobris anni presentis. Datum ut supra.

(sic). De quibus quidem viii libris turon. predictis sumus bene contenti. Datum Carcassone, die xvii no-

vembris, anno Domini MoCCG'XXX" nono.

Origixal : Arch. de l'Aude. H. 360.

184 Paris, 17 décembre 1339.

Amortissement des acquisitions faites par le monastère à Villenouvelle, Godorville, Peyrens, Beauteville, Bram,

Fanjeaux, Gumiès, Laurac, Montgaillard, la Gassaigne, Laurabac, Villefranche, Avignonet, Besplas, Mazeroles, Lanerville.

Le compte d'amortissement arrêté avec les gens du roi, s'élève à la somme de 231 livres, 9 sous, 9 deniers tournois;

mais, en vertu de certaines lettres royales ci-incluses, le compte de la somme à payer est réduit à 17o livres, 6 sous,

5 deniers.

Philippus, etc. {Même début que les actes précédents) Cam igitur per informaciones inde factas, roper-

tum fuerit quod religiose monasterii de Proliano, ordinis Sancti Dominici, acquisiverunt in feudo regio,

titulo transactionis, a domino Arnaldo de Villario, milite, ea que ipse habebat in locis de Villanovella, de

Godorvilla, de Peyronchis et eorum pertinenciis, in rébus infrascriptis concistencia, videlicet xni quarto-

nes, tria sestaria et unam punheriam frumenli, ad mensuram Tholose ; m solidos, xi denarios et obolum

nigros turon., annui et perpetui census,cum emphiteoticariis dominationibus, de qua transactionc magister

Bernardus Tornerii, nolarius Sancti Felicis, sub anno millesimo CGCXX», ii" kalendas aprilis, recepit ins-

trumontura;

item, acquisiverunt plus ab eodem, ex eadem transactione, xx sestaria frumenti, annui census, ad

dictam mensuram Tholose, que eisdem religiosis assignare debuit in certis locis et postea fuerunt in loco

de Bautevilla assignata, et valent proprietates rerum pro quibus omnes dicti census sorviuntur, si semel

venderentur, lxviii libras^ su solidos turon. ;

item, quod dicte religiose acquisiverunt in feudo regio ab Aymerico de Ruppeforti, domicello, titulo

emptionis, quamdam domum cum plathea seu ortali, in loco de Villario sitam, extimatam sine inolioracione

per oas facta, ad c libras turon., valentem, computando xii denarios pro libra, c sohdos turon., annui

redditus;
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item, ab eodem, eodem titulo, quartam partem messeguarie dicti loci, extimalam valere xxiïii solidos

turon., annui redditus, do cujus domus et messeguarie vendiciono et eciam de quibusdam aliis jam per alias

litteras in Qnanciam deduclis, dictus magisterBernardus Tornerii recepitinstrumentum, sul) anno millesimo

CCC'XX» tercio, ydus aprilis;

item, quod dicte religiose acquisiverunl in feudo regio, titulo emptionis, cum instrumento per dictum

magistrum Bernardum Tornerii, anno millesimo CCC°XX° tercio, nonis febroarii, recepto, ab Austorgio de

Ruppeforti, domicello, plures ros, possetiones et jura que idem domicellus habebat in villa de Bromio et

ejus pertinenciis, cum quarta parte alte et basse justicie partis dicte ville, que pars vocatur Franquùas, et

cum xsnii'" alte et basse justicie résidai dicte ville, que extimantur, secundum numerum foccorum, pro

parte dictas religiosas contingente, videlicet ix foccorum dicte quarte partis predictorum dicte franquitatis,

et decem foccorum vicesime quarte partis résidai dicte ville, ad v solidos turon. pro foco, un libras, xv

solidos turon., annui redditus;

item, extranei possessores dicte franquitatis habent ibi proprietates extimatas xxvii libras, xviir solidos

turon., annui redditus; et qaia, ratione alte justicie, possunt confiscari, extimantur pro quarta parte dicte

alte justicie, videlicet ad quartam partem xii denariorum pro libra, dictas religiosas contingentem, vu so-

lidos, x denarios nigros turon., annui redditus;

item, extranei possessores residae dicte ville habent ibi proprietates extimatas valere ix" xi libras

XII solidos turon., annui redditus; et quia possunt confiscari, extimantur pro xxiiii'* parte dicte alte justicie

dictas religiosas contingente, conputando vicesimani quartam partem xii denariorum pro libra, viii solidos

turon., annui redditus;

item, pro parte quam habent in questa dicte ville, xi.ix solidos, viii denarios nigros turon., annui

redditus
;

item, pro messeguaria noclurna^ pro dicta parte, xvi denarios turon., annui redditus;

item, pro quadam area ad viam Prolhanesiam sita, v solidos turon., annui redditus;

item, xxiii solidos, annui census;

item, XVI gallinas cum dimidia, ad x denarios pro gallina, xin solidos, ix denarios turon., aniïui

redditus
;

item, unum ancerem et très partes unius, ad xvi denarios turon. pro ansere, ii solidos, un denarios

turon., annui redditus;

item, quatuor sextaria, unam quarteriam, très punlierias, un""" parlem unius punherie et dimidie

frumenti censualia, ad mensuram de Bromio;

item. Il sextaria, m punherias cum dimidia ordei censualia, ad eamdem mensuram;

item, agraria, pro dicta octava parte dictas religiosas contingente, extimata ad xxxiii sestaria. m quar-

terias frumenti, ad mensuram dicti loci de Bromio, annui redditus;

item, agraria in quibus rocipiunt m partes medii agrarii, extimata pro parte dictarum religiosarum,

ad m partes v punheriarum frumenti, ad mensuram de Bromio, quolibet anno;

item, agraria vindeniiarum extimata, pro dicta octava parte dictas religiosas contingente, tria dolia

vini et sextam partem unius dolii, ad mensuram Tholose, annui redditus;
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item, agraria in territorio de Podio Rotundo extiinata, pro octava parle dictas religiosas contingente,

XI sestaria cum diniidio frumenti et ordei per médium, ad mensuram de Villario, annui redditus;

item, in codera terrijorio, agraria vindemie extimata, pro octava parte dictas religiosas contingente,

ad unum dolium et quintam partem unius dolii et octavam partem alterius dolii vini, annui reddilus.

item, proprietates rerum que dictis religiosis, pro parte earuin, reddunt dictos ccnsus et portiones,

extimanlur valere mi"' iiu" xi libras, x solidos turon. ;

item, quod dicte religioso acquisiverunt in feudo rcgio, a Bernardo de Duroforti, domicello de Fano-

jove, titulo vendicionis, i denarium turon., annui census, quem Johannes Calveti, dicti loci, facero tenetur

pro domo in dicto loco de Fanojove situata, cujus proprietas extimatur valere m" libras turon. ;

item, simili titulo, cum instrumento per dictum magistrum Bernardum, sub anno millesimo GCC°XXXI°,

die mercurii post festum Beati Valentini, recepto a Germano Fortis, domicello, i quarteriam frumenti, ad

mensuram de Villario, et i denarium turon., annui census, que servire tenentur Bcrnardus Vitalis de Vil-

lario, pro quadam terra, cujus proprietas extimatur xx libras turon., et predictus Vitalis, pro quadam terra

extimata xx libras, et heredes' Germani Pétri pro quadam terra sita a la Comela, extimata xx libras

turon.

;

item, acquisiverunt, eodem titulo^ cum instrumento per magistrum Jacobum Capelle, notarium de

Lauraco, sub anno M°GGC° tricesimo, x kalendas septembris, recepto, a Guillermo et Poncio de ïurre, do-

micellis de Cugnerio, i sestarium frumenti, ad mensuram de Lauraco, et i denarium et terciam partem

I oboli turon., censualia, que certi feudatarii serviunt, pro certis rébus in instrumento dicte acquisitionis

designatis, quarum proprietates extimantur adcvn libras turon.;

item, acquisiverunt cum instrumento per dictum magistrum Jacobum, sub anno millesimo CCC°XXX''

quarto, v ydus septembris, recepto, a Rogerio, Johanne, Guillermo et Poncio de Turre, domicellis de Lau-

raco, unum sestarium, i quarteriam, ii punherias frumenti censualia et iipunherias ordei, ad mensuram

de Lauraco, et i obolum turon., que certi feudatarii in instrumento dicte acquisitionis nominati, serviunt

pro pluribus possessionibus in dicto instrumento contentis, quarum proprietates extimantur valere ini''xLvn

libras, ii solidos turon.;

item, acquisiverunt cum instrumento per magistrum Guillermum Dominici, notarium de Villafranqua

condam, anno M^CCCXXVIII», xi die augusti, recepto, a Gardubio de Gardubio, domicello de Monte-gail-

liardo, titulo permutationis, xii denarios turon., annui census, quos idem domicellus rccipiebat supra

duo prata, quorum unum tenet dictum monasterium et aliud tenet Ramundus Furnerii, loco vocato ad

Grassam, sita, quorum proprietates extimantur xxvii libras turon.;

item, a domino Jordano de Paytesio, milite, titulo emptionis, cum instrumento per dictum magistrum

Guillermum, sub anno millesimo CCCXXX" secundo, v die novembris, recepto, ii solidos turon., annui census,

cum dominalionibus emphiteotecariis, quos Guillermus Dominici, notarius, servit pro terra, loco vocato ad

Boychacum, juxta tcnenliam dicti Guillermi et rivum, sitam, cujus proprietas extimatur xxv libras turon.;

item, a Poncio de Turre, domicello de Beautevilla, eodem titulo, cum instrumento per dictum Guiller-

mum Dominici, sub anno millesimo CCCXXVIII», ix'' die decembris, recepto, duas partes quarte partis

fructuum terre Ramundi Micbaelis do Beautevilla, extimatas i quartum et duas partes unius quarti
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mixture, annui consus, ad mensuram Tholose, cujus proprielas extimatur xiii solidos, iiii denarios turon.
;

item, acquisiverunt cum instrumente per dictum magistrum Bernardum Tornerii, sub anno mille-

simo CGC-'XXVI'', vi" ydus julii, recepto, a Bernardo Hugonis et Bernardo Ramundi, domicellis de Fanojove,

XII denarios turon. et vi punherias frumenti annui census, ad mensuram Fanijovis, quos certi feudatarii

serviunt pro cerlis rébus in diclo instrumento acquisitionis contenlis, quarum proprielales extimantur

valere n'ii libras turon.;

item, acquisiverunt, eodem titulo empcionis, cum instrumento per magistrum Petrum de Payrano,

notarium Castrinovi de Arrio, anno MoCGCoXXII, die veneris ante festum Nalivitatis Domini, a domino

Aymerico de Podio, milite, et Miracla, matre et tutrice Ramundi de Podio, domicelli, quicquid habebant in

villa de Gassanea et in feudo de Gapella, alias de Fagia, que pro parte consistunt in sencscallia Tholose et

pro parte in senescallia Carcassone, precio iu^lxx librarum turon., pro quibus, quathenus sunt in senes-

callia Garcassone, se asserunt finasse, in aliis vero que sunt in senescallia Tholosana, sunt que sequuntur :

videlicet duo solidi turon., in pecunia, annui census;

item, quatuor galline, annui census, extimate, ad x denarios turon. pro gallina, iii solidos m denarios

turon., annui redditus;

item, II sestaria, i punheria et tercia pars duarum punheriarum frumenti, ad mensuram de Fanojove,

annui census;

item, tria sestaria et média punheria ordei, ad mensuram Fanijovis;

item, porciones extimate viii sestaria, très punherias cum dimidia mixture vocate raonis, ad mensuram

de Lauraco, annuatim;

item, porciones vindcmie extimate vu sarcinatas et vu*"" parlem duarum sarcinatarum vindemie; et

extimantur xu sarcine ad i dolium tholosanum; valent, ad x solidos turon. pro dolio, xxiin solidos, x dena-

rios nigros turon., annui redditus;

proprietates vero dictarum rerum extimantur valere clxxx libras, xix solidos turon.;

item, ab herodibus Bernardi Miri, domicelli de Lauraco, xii denarios turon., annui census, pro terra

Pétri Jobannis, de Lauraco Buco, cujus proprietas extimatur xxx libras turon.
;

item, acquisiverunt cum instrumento per dictum Jacobum, anno millesimo GGG^XXXI", ydus decem-

bris, recepto, ab heredibus Bernardi de Berreilis, i denarium turon., annui census, cum dominacionibus

emphiteolicariis, pro pecia terre in decimario Sancli Andrée ad Maleolum veierem, sita, per Guillermum

Catalani prestandum, cujus proprietas extimatur x libras turon.;

item, i obolum turon., annui census, cum similibus dominacionibus, a Guillerrao Berrelle et Guillerma,

ejus matre, de Berellis, per Arnaldum Fabri et Gentilem, ejus uxorem, pro terra in decimario de Villa-

segura ad Bollenas, sita, cujus proprietas extimatur xxv libras turon., de qua vendicione dictus magister

Jacobus Gapella, sub anno millesimo GGGoXXXIH, kalendis junii, recopit publicum instrumentum
;

item, acquisivit cum instrumento per dictum Jacobum, anno quo supra, un" ydus januarii, recepto, a

Guillermo Berrelle de Villafranqua, x solidos turon., annui census, per fîlias Bernardi Pastoris et Bernardum

Pastoris, pro terra in decimario Sancti Saturnini apud Dalps, juxta tenentiam Ramundi Berrelle, sita,

serviendos, cujus proprietas extimatur x solidos turon.;
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item, acquisiverunt, eodem titulo, cum iastrumento per dictum Bernardum Tornerii, sub anno niille-

simo CCC''XXVI», vu» ydus novembris, recepto, a Ramundo Berrelle, majore diebus, filio condam Andrici

Berrelle do Berrellis, iiii eolidos, vu denarios turon., annui census, quos certi feudatarii in instrumento

dicte acquisitionis nominati, serviunt pro rébus sitisin pertinenciis de Villafranqua et de Monte Gualhardo,

quarum proprietas extimatur ii'xx libras turon.;

item, acquisiverunt, eod^m titulo emptionis, cum instrumento per dictum notarium, anno quo supra,

xvii kalendas decembris, recepto, a Guillermo Berrelle, filio condam Ramundi Berrelle, de Avinione, x de-

narios et obolum, annui census, et porciones extimatas valere i sestarium, i punheriam, i quart et sextam

partem duorum quartorum frumenti, ad mensuram Tholosc, annui census, que certc persone in instru-

mento dicte emptionis nominale, pro rcbus in dicto instrumento contentis, serviunt, quarum proprietas

extimatur xxxviii libras, iiii solidos turon.;

item, acquisiverunt, simili titulo, cum instrumento per magistrum Guillermum Dominici, notarium

Villefranche, ix* die decembris, sub anno Domini millesimo CCCXXVIII", recepto, a Mersendis, uxore

Ramundi Berrelle de Berrellis, m denarios turon., annui census, quos Ramundus Firmini, de Podio Bertano

servit pro domo et terra ad Podium Bertamim, juxta tenentiam Pauli Berterii et viam communem, sitis,

quarum proprietas extimatur x libras turon.;

item, a Guillermo Berrelle, filio Ramundi Berrelle condam, de Avinione, cum instrumento per dictum

Guillermum, sub anno millesimo CCC*'XXX°, m die aprilis recepto, xvii denarios turon., annui redditus,

quos certe persone pro rébus in inslrumenlo dicte acquisitionis contentis, serviunt, quarum proprietas

extimatur valere clxvhi libras, x solidos turon.;

item, ac(fuisiverunt, eodeni titulo, cum instrumente per dictum Guillermum, anno quo supra, vu die

introitus decembris, recepto, a Ramundo Berrelle, filio Andrici, quintum terre cum dominacionibus emphi-

teoticariis, apud Dalps, juxta tenentiam ipsius Ramundi et viam comunem site, extimatum m punherias,

unam quarteriam mixture, annui redditus, ad mensuram Tholose, cujus proprietas extimatur xxx libras

turon.;

item, acquisiverunt, titulo riscambii sou permutationis, a Ramundo Berrelle de Borcllis, i sesta-

rium, II punherias frumenti, annui census, ad mensuram Tholose, que facit Ramundus Firmini de Podio

Bertano, pro terra in decimario de Dalps ad Podium Bertanum sita, cujus proprietas extimatur lx solidos

turon.

;

item, acquisivit, titulo cmpcionis, ab Andrico de Berellis ix denarios turon., annui census, quos [servit]

Petrus Expert! de Berrollis, pro borda et orto prope ecclesiam de Berrellis sitis, quorum proprietas exti-

matur XX libras turon. ;

item, acquisiverunt a Guillermo Berrelle i denarium turon., annui census, quem Germanus Falguerie

servit pro prato a Botellos, in pertinenciis dicti loci de Villafranqua, sito, cujus proprietas extimatur

XII libras, x solidos turon.;

item, quod dicte religiose acquisiverunt extra feuda regia que sequuntur : videlicet a Guillermo

Batalba de Mirapice, titulo empcionis, cum instrumento per dictum magistrum Bernardum Tornerii, anno

millesimo CCCXXII", tercio kalendas septembris, recepto, quamdam peciam terre in tenimento de Maze-
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rollis, juxta vias comunes cl ripperiam sitam, precio cxx librarum tuion.; oxlimatur juxla precium inde

dalum, compulando xii denarios turon. pro libra, vi libras luron., annui reddilus;

ilem.acquisiverunl, simili lilulo, cum inslrumento per dîclum nolarium, xii kalendas aprilis, anno quo

supra, receplo, a Guillermo Cortola, ii partes i sestarii frumenli censualcs, ad mensuram de Lauraco, quas

eis faciunl Arnaldus Saurini et fratres ac pariarii sui, pro duabus parlibus terre juxta villam de Laneriovilla

et juxta viani comunem site ; oxtimatur proprietas pro dictis duabus partibus xx libras turon.;

item, acquisiverunt, titulo permutacionis, cum instrumento per dictum notarium, sub anno millesimo

trecentesimo XXVIII, tercio nonas junii, recepto, a magistro Arnaldo Boerii, notario do Forcia, medietatera

quarte partis fructuum duarum lerrarum in tenimento Fanijovis, loco vocato ad vineam Belli occuli, sita-

rum, quarum unam tonet Nicholaus de Colomeriis, et aliam tcnet Guillermus Rigaudi, que medietas exti-

matur v solidos, vi denarios nigros turon., annui redditus; et proprietas extimatur, pro dicta parte eas

contingente, ix libras turon.;

item, acquisiverunt, titulo empcionis, cum instrumento per dictum notarium, un kalendas marcii,

anno quo supra, recepto, a Sclarmunda, uxore condam domini de Nauria, i obolum turon., annui census,

cura aliis dominacionibus emphiteoticariis, quem Bernardus Vitalis servit pro medietate terre ad altum

Villare, in tenimento Fanijovis site, cujus proprietas extimatur vi libras turon.;

item, acquisiverunt, cum instrumento per dictum notarium, anno et die quibus supra, recepto, ab

eadem Sclarmunda, tutorio nomine filiorum suorum, eodem titulo, i obolum turon., cum aliis dominacio-

nibus, supra terram Arnaldi de Gaiano, in tenimento Fanijovis a la Cana/ sitam, cujus proprietas extimatur

XVI libras turon. ;

item, acquisiverunt, simili titulo, cum instrumento per dictum notarium, sub anno millesimo CCC»XXX°

tercio, xvi kalendas septembris, recepto, a Johannc Fabri, de Fanojove, xviii solidos, un denarios turon., et

II sestaria, ii quarterias frumenti, annui census, ad mensuram Fanijovis, que certe persone in instrumento

dicte acquisicionis nominale, serviunt pro certis possessionibus in pertinenciis de Fanojove siluatis, qua-

rum proprietatcs exlimantur valere n° lxxx vi libras, x solidos turon.;